МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
6. OR. 3.0J 2. № 415-h.

г. Грозный

Об обеспечении реализации
каскадной модели повышения
квалификации педагогических
работников

В целях выполнения пункта 28 Плана-графика (дорожной карты)
мероприятий введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в Чеченской
Республике, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 2 марта 2022 года № 328-п «О переходе на
обновленные федеральные государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы из числа

региональных методистов для обеспечения реализации каскадной модели
повышения квалификации педагогических работников по флагманскому
курсу ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» по
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации:
«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя» согласно приложению (далее — рабочая группа).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской
республики» (далее -  ГБУ ДПО «ИРО ЧР») в срок до 8 июня 2022 года
организовать обучение членов рабочей группы по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации: «Реализация
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» в
объеме 36 часов и обеспечить реализацию каскадной модели повышения
квалификации педагогических работников по флагманскому курсу ФГАОУ
ДПО «Академия Минпросвещения России».

3. Руководителям органов управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики оказать
содействие ГБУ ДПО «ИРО ЧР» в проведении вышеуказанных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

Х-Б.Б. Дааев

кпр:

от «

Приложение
бразования и науки

некой Республики
2022 г. №

Состав рабочей группы
для обеспечения реализации каскадной модели повышения квалификации педагогических работников по

флагманскому курсу ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации: «Реализация требований обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

№
п/п

ФИО (полностью) Преподаваемый
предмет Место работы Должность

1
Шамсутдинова Наталья
Николаевна Биология МБОУ «Курчалоевская СОШ №3» учитель

2 Дикаева Таисия Ярогиевна Биология; МБОУ «СОШ № 18 г. Грозный» учитель

3
Кагерманов Рамзан
Валерьевич Физическая культура

МБОУ «СОШ № 6» с. Гойты, Урус-
Мартановского района учитель

4 Келигова Залва Абу-Язедовна География МБОУ «СОШ с.п. Братское» Учитель географии

5 Бибиева Мадина Рамазановна Биология
МБОУ «Шелковская СОШ № 4 им.
А-Х. Кадырова»; Заместитель директора по ВР

6 Гарбиев Ахмед Айндиевич Физическая культура МБОУ «СОШ № 20» г. Грозный Учитель
7 Хасханова Айна Таусовна География МБОУ «СОШ № 18» г. Грозного учитель географии
8 Гандарова Асет Рамзановна География МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» учитель географии
9 Мачаев Сайхан Сайдиевич Физическая культура МБОУ «СОШ «Фрунзенская» Учитель
10 Гандарова Малика Хамзатовна География МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного учитель географии
11 Даудаев Амарбек Русланович Физическая культура МБОУ «СОШ № 10» г. Урус-Мартан Учитель
12 Дадаева Амнат Юсуповна Биология МБОУ «СОШ с. Ведучи» Учитель биологии
13 Г азиева Сацита Ахмедовна Биология МБОУ «СОШ «Фрунзенская» учитель

14
Бетельгериева Сепа
Султановна

Русский язык и
литература

МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус-
Мартан» учитель

15 Юсупова Роза Ваиповна

Русский язык и
литература

МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева
с. Толстой-юрт» Грозненского
района учитель

16 Атабаева Люба Хасановна
Русский язык и
литература МБОУ «Гимназия № 5» учитель

17 Навразова Тайса Гиланиевна
Русский язык и
литература МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного учитель

18 Джамбекова Мария Абазовна
Русский язык и
литература МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное» учитель

19 Исаева Нурседа Арбиевна Английский язык
МБОУ «Математическая школа № 1
им. Х.И. Ибрагимова» учитель английского языка

20 Точиев Арби Рамзанович Английский язык МБОУ «СОШ с. Ведучи» учитель английского языка
21 Боботиева Лиля Вахаевна Английский язык МБОУ «СОШ № 1» с. Гехи учитель английского языка
22 Тепсуркаева Раиса Вахаевна Английский язык МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой-Мартан» учитель английского языка

23
Арцьжаева Макка
Шамундыевна Английский язык МБОУ «Гимназия №1 4» г. Грозного учитель английского языка

24 Исаева Лариса Исановна Математика МБОУ «Математическая школа № 1» учитель математики

25 Хамзатова Марьям Шамаевна Математика
МБОУ «Новотерская СОШ им.
Э. Хамидова» учитель математики

26 Хуцуруев Аслан Арбиевич Математика МБОУ «Курчалоевская СОШ № 3» учитель математики

27 Цанцаева Зайнаб Лечаевна Математика МБОУ «СОШ № 1 с. Катар-Юрт»
методист, учитель
математики

28 Мусаева Айна Микаиловна Математика МБОУ «СОШ с. Октябрьское» учитель математики
29 Касумова Любовь Жоржевна Начальные классы МБОУ «СОШ №47» Заместитель директора по УР

30 Касумова Любовь Жоржевна Начальные классы МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного
Заместитель директора по
УВР

31 Алматова Лариса Абуевна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозный Учитель начальных классов

32 Стульба Татьяна Михайловна Начальные классы МБОУ «Майртупская СШ№ 1»
учитель начальных классов,
тьютор ИРО ЧР

33 Шемилова Марина Сергеевна Начальная классы
МБОУ «Гимназия № 3 им Даны
Дадаговой» г. Гудермес Учитель начальных классов

34 Тайсумова Мадина Хароновна Начальная классы МБОУ «Бенойская СОШ»
Заместитель директора,
учитель начальных классов

35 Гараева Петимат Ахметовна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного Учитель начальных классов

36
Хадизова Марет
Андарбековна Биология

МБОУ «Цоци-Юртовская СОШ № 1
им. Хамерзаева» Учитель

37
Смолярова Кристина
Владиславовна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного

Заместитель директора по УР
НОО, учитель начальных
классов, тьютор

38
Демельханова Майя
Идрисовна Начальные классы ЧОУ «Гимназия 555» Учитель начальных классов

39 Ганатова Зарема Микаиловна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозный

Заместитель директора по
научно-методической работе,
учитель начальных классов

40 Мусаева Хадижат Айндиевна Начальные классы МБОУ «СОШ №47» Учитель начальных классов

41 Митаева Наталья Викторовна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 12»
Учитель начальных классов,
тьютор

42
Аушева Татьяна
Темирболатовна Начальные классы МБОУ «Шелковская СОШ № 3» Учитель начальных классов

43 Митаева Наталья Викторовна Начальные классы МБОУ «Гимназия № 12 г. Грозного» Учитель начальных классов